
UCHWAŁA NR XLVIII/308/2022 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie wysokości, zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki na terenie gminy Kotlin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1324 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość miesięcznej dotacji celowej udzielanej przez Gminę Kotlin dla podmiotów 
prowadzących żłobki na obszarze gminy Kotlin na poziomie 200 zł na każde dziecko objęte opieką. 

§ 2. Dotacji, o której mowa § 1 udziela się na wniosek składany do Wójta Gminy Kotlin przez osoby 
fizyczne lub osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej prowadzące na 
obszarze gminy Kotlin żłobki. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Dotacji udziela się na dziecko zamieszkałe na terenie gminy Kotlin. 

2. Dotacja przekazywana jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy podmiotem uprawnionym, a Gminą 
Kotlin oraz miesięcznej informacji o liczbie dzieci objętych opieką żłobka. 

3. Informację, o której mowa w ust. 2, należy składać do 10 dnia każdego miesiąca. Wzór informacji 
stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Liczbę dzieci do ustalenia wysokości miesięcznej transzy dotacji ustala się według stanu na 1-szy dzień 
danego miesiąca. 

5. Dotacja jest wypłacana w transzach miesięcznych w terminie 14 dni od daty wpłynięcia informacji 
o liczbie dzieci objętych opieką. 

§ 4. 1. Podmiot uprawniony sporządza i przekazuje półroczne i roczne sprawozdanie finansowe 
z wykorzystanej dotacji, z uwzględnieniem aktualnej liczby dzieci w każdym miesiącu otrzymania dotacji, 
wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Sprawozdanie półroczne z wykorzystania dotacji podmiot uprawniony przekazuje w terminie do dnia 
15 lipca roku, w którym udzielono dotacji a sprawozdanie roczne do dnia 20 stycznia roku następującego po 
roku otrzymania dotacji. Do sprawozdania należy dołączyć kserokopię rachunków, faktur lub umów 
dotyczących przedmiotu umowy na kwotę otrzymanej dotacji. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68ADA43A-18DA-45D0-938F-4C07D87B2468. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 1 

 do uchwały nr XLVIII/308/2022 

Rady Gminy Kotlin z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

…………................................ 

Pieczęć placówki  

Kotlin, dnia........................... 

 

 

WNIOSEK o udzielenie dotacji na rok ……………… 

 
1. Nazwa organu prowadzącego żłobek 

...................................................................................................................................................... 

2. Nazwa i siedziba żłobka  

...................................................................................................................................................... 

3. Planowana liczba dzieci objętych opieką w ...............  roku: 

......……………………................................................................................................................ 

4. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przelana dotacja: 

...................................................................................................................................................... 

 

 

 
…………………………………………………… 

Pieczątka i podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68ADA43A-18DA-45D0-938F-4C07D87B2468. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XLVIII/308/2022 

Rady Gminy Kotlin z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

 

 

             Wójt Gminy Kotlin 

                     ul. Powstańców Wlkp. 3  

    63-220 Kotlin 

 

Informacja o liczbie dzieci objętych opieką 

za miesiąc ………………………………,…………r. 

i uczęszczających do żłobka 

za miesiąc ………………………………,…………r. 

 

1. Nazwa organu prowadzącego żłobek: 

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………… 

 

2. Nazwa i siedziba żłobka: 

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………… 

 

3. Liczba dzieci objętych opieką żłobka w bieżącym miesiącu: 

 

…………………………………………………………………………………………… 

 
4. Liczba dzieci uczęszczających do żłobka w poprzednim miesiącu: 

 

………………………………………………………………………………………………… 

ze wskazaniem liczby dni, w jakich dzieci uczęszczały do żłobka. 

 

5. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja: 

 

…………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………… 

 

 

……………………………… 

(podpis organu prowadzącego) 

 

 

 

Kotlin, dnia …………………………… 

 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68ADA43A-18DA-45D0-938F-4C07D87B2468. Podpisany Strona 1



 

 

     Załącznik nr 3 
do uchwały nr XLVIII/308/2022 

Rady Gminy Kotlin z dnia 29 listopada 2022 r. 

…………................................ 

Pieczęć placówki  

Kotlin, dnia........................... 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE Z WYKORZYSTANIA OTRZYMANEJ DOTACJI 

ZA OKRES …………….………r. 

1. Dotacja otrzymana: 

Lp. Miesiąc Liczba dzieci 

w miesiącu 

Kwota otrzymanej 

dotacji 
1. Styczeń   

2. Luty   

3. Marzec   

4. Kwiecień   

5. Maj   

6. Czerwiec   

7. Lipiec   

8. Sierpień   

9. Wrzesień   

10. Październik   

11. Listopad   

12. Grudzień   

Razem:   

2. Dotacja wykorzystana: 

Lp. 
Nr faktury, rachunku lub inny 

dokument potwierdzający 

poniesiony wydatek 

Data dokonania 

wydatku 
Określenie rodzaju wydatku 

Kwota w jakiej płatność 

sfinansowano środkami 

z dotacji 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

 

 

………………………………….. 

podpis osoby prowadzącej placówkę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68ADA43A-18DA-45D0-938F-4C07D87B2468. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLVIII/308/2022 
RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 29 listopada 2022 r. 

 
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki na terenie gminy Kotlin 
 

     Uchwała określa wysokość i zasady ustalenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na 
terenie gminy Kotlin. Zgodnie z rejestrem żłobków, prowadzonym przez Wójta Gminy Kotlin, w Gminie 
Kotlin prowadzony jest obecnie jeden żłobek. 

     Zgodnie z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do lat 3 podmioty 
wymienione w art. 2 powyższej ustawy mogą otrzymać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z 
budżetu gminy. 

     Wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej określa rada gminy  
w drodze uchwały. W uchwale zaproponowana kwota dotacji wynosi 200,00 zł na każde dziecko objęte 
opieką w żłobku. 

     Podjęcie niniejszej uchwały stanowi realizację ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do lat 
3 w zakresie udzielania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących opiekę nad dziećmi.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68ADA43A-18DA-45D0-938F-4C07D87B2468. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



